



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

END. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TIPO CBUQ, AVENIDA MARGINAL CORREGO DO POVO - ETAPA IV

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Com desoneração

SIM

BDI =

25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

184

Vigência a partir de 11/2021

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL
					S/ BDI	C/ BDI	
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					13.395,34
CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	m²	6,00	419,50	524,38	3.146,28
CDHU	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	m²	1.702,50	1,46	1,83	3.115,58
CDHU	02.09.040	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro e fora da obra, com transporte no raio de até 1 km	m²	1.702,50	3,35	4,19	7.133,48
	2.0	Guia/ Sarjeta, extrudada - Modelo GS 450 - Base 450 mm, Altura 220 mm			1.185,52	1.481,90	49.474,61
CDHU	54.06.150	Execução de perfil extrudado no local	m³	24,50	1.084,98	1.356,23	33.227,64
CDHU	11.01.630	Concreto usinado fck=25 Mpa, para perfil extrudado	m³	24,50	422,38	527,98	12.935,51
CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	m³	20,05	132,13	165,16	3.311,46
	3.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TIPO CBUQ					214.988,56
CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	m³	340,50	19,78	24,73	8.420,57
CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	m³	255,38	176,96	221,20	56.490,06
CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.702,50	6,87	8,59	14.624,48
CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	1.702,50	14,13	17,66	30.066,15
CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ	m³	59,59	1.414,83	1.768,54	105.387,30
	4.0	GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS					9.557,47
CDHU	46.12.080	Tubo de concreto (PS-1), DN= 600mm	m	13,00	184,02	230,03	2.990,39
CDHU	49.12.058	Boca de leão simples tipo PMSP com grelha	UNID.	2,00	2.211,59	2.764,49	5.528,98
CDHU	07.01.060	Escavação e carga mecanizada em solo de 2ª categoria, em campo aberto	m³	21,60	21,67	27,09	585,14
CDHU	07.11.040	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com rolo, mínimo de 95% PN	m³	15,04	17,94	22,43	337,35
CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	m³	0,70	132,13	165,16	115,61
	5.0	MURO DE ALA					4.891,20
CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	1,88	36,30	45,38	85,31
CDHU	54.01.050	Compactação do subleito mínimo de 95% do PN	m³	0,19	20,06	25,08	4,77
SINAPI	92760	Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado em um edifício múltiplos pavimentos utilizando aço-CA-50 de 6,3 mm -montagem AF-12/2015	kg	10,60	15,82	19,78	209,67
SINAPI	97088	Armação em tela de aço soldada nervurada Q-92, AÇO-CA-60, 4,2 mm, malha 15x15cm	kg	6,28	21,40	26,75	167,99
SINAPI	94963	Concreto FCK=15 MPA, traço 1:3,4:3,5 (cimento, areia média/brita 1) preparo mecânico com betoneira	m³	0,79	326,85	408,56	322,76
SINAPI	96534	Fabricação, montagem e desmontagem de forma para o bloco de coroamento, em madeira serrada E=25 mm, utilização 4 vezes AF-06/2017	m²	4,00	85,87	107,34	429,36
SINAPI	101165	Alvenaria embasamento E=20 cm bloco de cimento	m³	3,09	756,12	945,15	2.920,51
SINAPI	87871	Chapisco aplicado somente em estrutura de concreto em alvenaria internas, com desempenadeira dentada, argamassa industrializada com preparo manual. AF	m²	15,43	13,18	16,48	254,29
SINAPI	87546	Emboço para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicação manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área menor	m²	15,43	25,74	32,18	496,54
	6.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					21.108,25
CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	18,40	31,29	39,11	719,62
CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	m²	2,66	872,74	1.090,93	2.901,87
CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	un	12,00	1.165,78	1.457,23	17.486,76
	7.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					3.180,27
CDHU	34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas, incluindo terra e grama	m²	227,00	11,21	14,01	3.180,27
TOTAL GERAL							R\$ 316.595,70

SINAPI REFERÊNCIA 11/2021- COM DESONERAÇÃO

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
PREFEITO MUNICIPALANDRÉ GUIMARÃES
ENG.CREA: 5062686031
ART: 28027230211723519